
FINANČNÍ VZDĚLÁVÁNÍ A GLOBAL MONEY WEEK

07.04.2024
Vlastimil Vaněk



Cíl Nadace 
2025+

07.04.2024

Podpořit rozvoj 

kompetencí 

dětí a mladých lidí 

potřebných pro život 

ve 21. století



07.04.2024

Posilujeme kompetenční 

vzdělávání

(nejen) ve školách

Budujeme know-how v oblasti 

kompetencí a

přinášíme inovativní programy do 

škol.

Měníme pohled na finanční 

vzdělávání dětí

Vytváříme vlastní program 

finančního vzdělávání a

ve spolupráci s partnery nabízíme 

přístup ke kvalitnímu finančnímu

vzdělávání všem dětem v ČR.

Dvě cesty k naplnění cíle…



07.04.2024

Všem dětem v naší

republice

zpřístupníme

kvalitní finanční

vzdělávání.

• vyučování kompetencí pro 21.století je 

klíčovým přístupem moderního finančního

vzdělávání

• zaměřujeme se na kombinaci znalostí, 

dovedností a formovaných postojů

• kvalitní znamená především efektivitu, 

přenositelnost do reálného života, budování

finančního zdraví



07.04.2024

Digitální a analogové 

edu materiály pro 

učitele a děti

Digitální prostředí, do 

kterého materiály 

umístíme

Co připravujeme



Principy a přínosy

07.04.2024

SROZUMITELNOST

● intuitivně a přehledně zpracované

materiály

● jednoduchý přístup k materiálům

● dostupné pro všechny typy škol I

se speciálními potřebami

KVALITA

● vytvářené ve spolupráci s experty

v oblasti vzdělávání

● zábavnost a atraktivnost zpracov

ání pro učitele I žáky

● prověřené testováním a neustále

aktualizované

INOVATIVNOST

● moderní digitální interaktivní nás

troje a aplikace

● rozvoj pedagogů

● Sestavování personalizovaných 

výukových plánů dle časové 

dotace, úrovně žáků, 

technického vybavení třídy atd.



Komunita a pokrok

07.04.2024

ZPĚTNÁ VAZBA

● zpětná vazba učitelů na jednotlivé

aktivity umožní jejich podobu neus

tále vylepšovat, a rozšiřovat tipy z

praxe

● vyhodnocovat progresu

žáků ve finančním vzdělávání

HODNOCENÍ

● možnost hodnotit a filtrovat aktivit

y přinese rychlý přístup ke komunit

ou odzkoušeným materiálům

● Vyhodnocovat progres žáků ve fin

ančním vzdělávání

TŘETÍ STRANY

● Budeme také napojovat třetí strany 

se smysluplným a kvalitním obsahem



07.04.2024

• Ministerstva

• Státní organizace

• Banky

• Mezinárodní organizace

• Síť 50+ partnerských organizací v ČR - neziskové vzdělávací organizace, nadace atd.

• Školy (dosah na 2000 škol, 800 škol zapojených v Abecedě peněz, 650 škol v Dni pro školu, intenzivní spolupráce panel 

30 ZŠ), vysoké školy

• Advisory board

(Metodičtí) partneři v ČR i zahraničí

Pravidelně 

pořádáme 

odborný panel

finančního 

vzdělávání



07.04.2024

Naše řešení: srozumitelnost, jednoduchost, inovativnost

Co aktivitou rozvíjíme

Vzdělávací cíle, ale i 
následné ověření cílů

Postup, jak má učitel v 
hodině postupovat a co ho 
v aktivitě čeká.

Cílová skupina

Vyučované předměty

Tipy pro učitele na další 
zajímavé zdroje

Uvádíme čas na přípravu, 
ale i plánovanou výuku



GLOBAL MONEY WEEK 2024

07.04.2024
Vlastimil Vaněk



Online webinář pro pedagogy: 

07.04.2024

Základní statistiky:

- Počet registrací: 230

- Počet online sledujících během celého webináře: 133

- Celkový počet shlédnutí: 485

Témata, které jsme na webináři probírali:

- Aktuální nejčastější podvody za účelem vylákání peněz

- Manipulace a zmanipulované oběti mezi mladými lidmi

- Klíčové praktiky podvodníků 

- Druhy podvodů na internetu a jak se bránit

Zpětné vazby od pedagogů:

- Děkuji za celkové shrnutí a podporu nám pedagogům.

- Děkuji, bylo to srozumitelné, přehledné, časově tak akorát dlouhé.

- Webinář byl celkově zajímavý a přenosný. Lektorům velice děkuji.

- Děkuji za Vaši práci. Je vidět, že ji děláte rádi, pečlivě a smysluplně.

- Byl to jeden z nejlepších webinářů, jaký jsem kdy absolvovala!

- Pokračujte jen tak dál, má to smysl!

Počet pedagogů

3

32



Workshop v Brně

07.04.2024

Workshop: Romana Rusiňáková

Jak se chovat bezpečně nejen ve finančním 
světě? (workshop + diskuze)

Diskuze: Zorka Dufková (ZŠ Šlapanice)

Aktivity na výuku Bezpečnosti a finančního 
vzdělávání pro žáky ZŠ

▪ Bankovní účet a karta

▪ Kyberstrážci

▪ Hospodářská kriminalita

20. března 14:00 - 17:00 (Brno – Impact Hub), 20 účastníků (zástupci základních i středních škol)



ODEBÍREJTE NÁS

07.04.2024
Tým finančního vzdělávání ČS


	Výchozí oddíl
	Snímek 1: Nadace ČS
	Snímek 2: Cíl Nadace 2025+
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5: Co připravujeme
	Snímek 6: Principy a přínosy 
	Snímek 7: Komunita a pokrok 
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10: GMW v Nadaci
	Snímek 11: Online webinář pro pedagogy: 
	Snímek 12: Workshop v Brně
	Snímek 13: Měsíční dávka novinek z Nadace


